
                     

                     

 

  

 

Závěrečný účet za rok 2020 

 

Obec Radslavice, Na Návsi 103, 751 11 Radslavice 

- IČO 00301884 

         

 
 
 
 

        V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je tento závěrečný účet 
podáván ke schválení Zastupitelstvem obce Radslavice dne 17.5.2021. 
Vyvěšen byl dne 30.4.2021. Dle příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obec požádala o 
přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok. Přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2020 provedl Krajský úřad Olomouckého  kraje. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu. 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 

    Rozpočet obce Radslavice na rok 2020 byl schválen  na 7. zasedání 
Zastupitelstva obce Radslavice, konaném dne 10.12.2019 . 

        Skutečné příjmy v roce 2020 činily 23 683 785,63 Kč, skutečnost 
financování  v roce 2020 činila  -6 281 152,68 Kč, skutečnost výdajů činila 
17 402 632,95 Kč, vše po konsolidaci. 

      Schválený rozpočet byl na straně příjmů ve výši 21 778 000 Kč  a 
upravený po 9 rozpočtových opatřeních  21 627 206 Kč,  financování  po 9 
rozpočtových opatřeních -1 786 794 Kč.  Ve výdajích bylo rozpočtováno   
21 778 000 Kč, po 9 úpravách rozpočtu 23 414 000 Kč,vše po konsolidaci.  

 



 
Obec Radslavice,    Na Návsi 103,    75111 Radslavice,    IČO 00301884 

 
 
 

Adresa:  Obec Radslavice, Na Návsi 103, 75111 Radslavice  
 
Telefonické spojení:      tel. 724193800 
                                                          
Podatelna: 
e-mailová pošta:  obec@radslavice.cz 
internetové stránky obce na adrese:  www.radslavice.cz 
 
Bankovní spojení:  
Základní běžný účet zřízen u ČS a.s., pobočka Přerov, č.ú. 1882953309/0800 
 

 
Organizační struktura:  
 
Zřizovaná příspěvková organizace: 
Základní škola a Slaměníkova  mateřská škola Radslavice 
 
Zřizovaná organizační složka: 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Radslavice 

 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce v roce 2020: 
 

Zastupitelstvo obce: 15 členů  
 

Josef Hrdlička , starosta obce 
Mgr. Lucie Soldanová, místostarosta 
 
 
 Zastupitelé:  
Ing. Leoš Janáček 
Věra Haluzíková 
Jiří Vyňuchal ml. 
Marcela Tichá 
Bc Tomáš Zajíc 
Bc. Věra Gelová 
Marie Dýmalová 
Martin Kudrna 
Jiří Vyňuchal st. 
Miroslav Padalík 
Ing. Ivana Kotulková 
Martin Klar 
Ing.Michal Jemelka 
 
Výbor finanční -  předseda Ing.Ivana Kotulková, členové:  Michaela Kudrnová 
                                Mgr. Eva Mikšová, Zdenka Sedlářová, Věra Haluzíková 



Výbor kontrolní – předseda Ing.Leoš Janáček, členové: František Jiřík,                        
                                 Pavel Vybíral, Ing.Michal Jemelka,  Jiří Vyňuchal  st. 
Komise školní, kulturní a tělovýchovná – předseda Mgr.Lucie Soldanová, členové:  Mgr. 
Ivana Suchánková, Petr Caletka, Renata Caletková ,  Ing.Vilma Gaďourková,  Jana 
Jurečková,  Ing.Ivana Kotulková,   Vladimír Soldan,  František Jiřík,  Jiří Vyňuchal ml., Ivana 
Vyňuchalová, Vlasta Rakovanová, Ludmila Tallová, Dana Valešová, Pavla Běhálková, Mgr. 
Veronika Veselá, Ing. Karel Veselý, Martin Kudrna, Pavel Složil, Bc.Tomáš Zajíc.                  
            
Komise rozvoje obce – předseda Věra Haluzíková, členové: Martin Gaďourek, Hana 
Padalíková, Vladimír Soldan, Jiří Suchánek, Bc.Rudolf Učík, Antonín Lukáš, Ludmila 
Midrlová, Ing.Jana Složilová, Ing. Marcela Harnová,Ing. Michal Jemelka. 
 
Komise sociální – předseda Marcela Tichá členové: Marie Dýmalová, Bc.Věra Gelová, Petr 
Hoffmann, Jiří Vyňuchal st., Ing.Ivana Kotulková , Leopolda Chrástková, Miroslava 
Kudrnová, Jarmila Svozílková, Stanislav Lukáš, Lea Steckerová, Mgr.Ivana Suchánková, 
Bc.Tomáš Zajíc, Lada Veselá. 
 

 
Finanční výbor provedl 2 kontroly: závěrečný účet obce, účetní závěrka,  návrh 
rozpočtu obce na rok 2021 a rozpočtový výhled na roky 2022-2023. 
 
Kontrolní výbor provádí kontrolu plnění usnesení na schůzích zastupitelstva obce 
z předcházejících zasedání.  
 
Obec Radslavice  je členem DSO Mikroregion Pobečví , DSO Moravská brána a 
MAS Moravská brána. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Radslavice,    Na Návsi 103,    75111 Radslavice,    IČO 00301884 
 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET .   Rekapitulace příjmů , výdajů a financování    

Název   
položky    

Text  Schválený rozpočet  
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 31.12.2020 

   Třída 1 - Daňové příjmy 17 982 000 14 483 000  16 216 031,60 

   Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 766 000 3  925 000 4 248 548,03 

   Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 715 430  

   Třída 4 - Přijaté transféry 175 000 2 806 776 2 806 064,03 

Příjmy celkem  21 923  000 21 930 206 23 986 073,66 

   Konsolidace příjmů 145 000 303 000 302 288,03 

   4122 – Neinvest přij, transf. 0,00  153 000 153 000 

   4121– Neinv. přijaté transfery od obcí     

   4222- inv.přijaté transf.od reg.    

   4223-  Inv. přijaté transfery od reg. rad    

   4222 .přijaté transf. od regionů  56  000 56 000 

   4134 - Převody z rozpočtových účtů 145 000 303 000 302 288,03 

Příjmy celkem po konsolidaci 
  

21 778 000 21 627 206 23 683 785,63 

   Třída 5 -  Běžné výdaje 21 403 000 18 297 000 13 711 548,47 

   Třída 6 -  Kapitálové výdaje 520 000 5 420 000 3 993 372,51 

Výdaje celkem  21 953 000 23 717 000 17 704 920,98 

   Konsolidace výdajů 145 000 303 000 302 288,03 

   5321 - Neinv. transfery obcím 10 000 35 000 34 200 

   5329 - Neinv. transf. veř. rozp. míst. úrovně 53 000 57 000 48 756 

   5345 – Přev. vlast. rozp. fondům 80 000 238 000 237 288,03 

   5349  -Neinv. Převody vlast. fondům j..n. 65 000 65 000 65 000 

   6349- Výdaje fin. vyp.min. let 0 0 0 

 ZJ 026 - Dotace poskytnuté jinému okresu 
4000 

 4000 3 486,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 21 778 000 23 414 000 17 402 632,95 

   Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci  -1 786 794 6 281 152,68 

   Třída 8 -  Financování  1 786 794 -6 281 152,68 

Financování  celkem po konsolidaci  1 786 794 - 6 281 152,68 

         
ZÁVĚREČNÝ ÚČET - Stavy a obraty na bankovních účtech    

Název   
bankovního 

účtu   
Text  Počáteční stav k 1.1.2020  

Změna stavu 
bank. účtů 

Stav k 31.12.2020 

Základní běžný účet - 231 33 957 037,46 -4 704 006,29 38 661 043,75 

Běžné účty peněžních fondů 236 590 732,56 -38 136,03 628 868,59 

Pokladna 15 362,00 38 590,00 53 952,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Radslavice,    Na Návsi 103,    75111 Radslavice,    IČO 00301884 
  

D o t a c e   v  r o c e  2020 

 

          Obci Radslavice byla  poskytnuta dotace z Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje  na výměnu výplní otvorů na hasičské zbrojnici ve výši 143 000 
Kč. 

          Dále  KÚ Ol. kraje poskytl dotaci z Programu na podporu JSDH 10 000 Kč na  
částečnou úhradu nákladů na získání řidičského oprávnění skupiny C pro jednoho 
člena JSDH .  Dále z tohoto programu byla získána investiční dotace 124 660 Kč na 
pořízení prostředků na osvětlení místa zásahu.  
        MV GŘHZS prostřednictvím Olomouckého kraje poskytlo dotaci na  
dovybavení, akceschopnost, opravu techniky a zásahy JSDH  ve výši  57 576 Kč 
s ÚZ 14004 . 
                                                                                                                                                 
        Z Úřadu práce dyla přijata dotace na mzdy veřejně prospěšných pracovníků  ve 
výši 84 000 Kč. 

         Na volby do zastupitelstva kraje  byla  poskytnuta dotace ve výši 47 000 Kč 
s ÚZ 98193. Z této dotace bylo vyčerpáno  43 982 Kč a částka 3 018 Kč byla 
vrácena  dne 29.1.2021. 

           

        Ministerstvo financí uvolnilo na účet obce 1 425 000 Kč jako jednorázový 
nenávratný příspěvek na zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů. 

 

V Radslavicích dne 28..4.2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Radslavice,     Na Návsi 103,    75111 Radslavice,     IČO 00301884 
 

Příspěvek příspěvkové organizaci v roce 2020: 
 

Základní škola a Slaměníkova mateřská škola Radslavice, příspěvková organizace, 
Školní 5, 75111 Radslavice.  
Výnosy:                                                                                              12 988 944,39  
Dotace obce  v roce 2020                                                                     1 193 000,-    
Příspěvek z KÚ 2020   celkem                                                            10 995 242,-     
Výnosy z prodeje služeb                                                                          687 475,-   
Úroky                                                                                                             488,69 
Úplata za předškolní vzdělávání                                                                86 704,-                                               
Výnosy z transferů                                                                                     31 908,-                                                                                                      
Ostatní výnosy(výběr od žáků, sběr)                                                         26 034,70  
Z toho výnosy z hospod.činnosti                                                              288 340,- 
Náklady z hlavní činnosti:                                                                 12 973 648,85 
Náklady spojené se zaměstnanci                                                        11 146 606,29 
Odpisy majetku                                                                                         295 924,80 
Ostatní provozní náklady                                                                       1 531 117,76 
Z toho náklady z hospod.činnosti                                                             288 077,39 
 
Podle výkazu zisku a ztrát k 31. 12. 2020 dosáhla příspěvková organizace  hospodářského 
výsledku 15295,54 Kč . 
 

Příjmy celkem:                             12 988 944,39 Kč 
Výdaje celkem:            12 973 648,45 Kč 

                  Hospodářský výsledek                                     15 295,54 Kč 
 

Vzhledem k příznivé bilanci nebylo při kontrole v organizaci přijato žádné nápravné 
opatření. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Vyúčtování příspěvků na činnost spolků v roce 2020 
 
 
Sportovně střelecký klub Radslavice, Přerovská 214, 75111 Radslavice  
IČO 65934121 
Příspěvek: 18 000,-  Kč 
Výdej:        18 000,-   Kč 
 
Sdružení přátel Základní školy v Radslavicích, Školní 5, 75111 Radslavice  
 IČO 71245723 
Příspěvek:    18 000,-   Kč 
Výdej:             3 000,-   Kč 
Na účet obce vráceno  22.12.2020 15000 Kč. 
 
SK  Radslavice, z.s. Na Návsi 187, Radslavice, 75111  
 IČO 44940572 
Příspěvek:   120 000,-   Kč 
Výdej:          120 000,-    Kč 
 
Myslivecký spolek Katová Radslavice 
IČO  47998784 
Příspěvek:   18 000,- Kč 
Výdej:          18 000,- Kč 
 
Sbor dobrovolných hasičů Radslavice, Na Návsi 70, 75111 Radslavice 
IČO  49558170 
Příspěvek:   26 000,- Kč 
Výdej:          26 000,- Kč 
 
 
 
Příspěvek dle zák.  250/2000 Sb. ve znění platných předpisů o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů podléhá kontrole. Při kontrole předaných dokladů 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 
 
 

 
Majetek Obce Radslavice zjištěný při inventarizaci k 31.12.2020 

   Inventarizace majetku Obce Radslavice a jím řízených organizací byla zajištěna na 
základě příslušných platných předpisů. Byla ustanovena ústřední a dílčí inventarizační 
komise.Tyto inventarizační komise byly tříčlenné, předseda hlavní inv.komise: Ing.Ivana 
Kotulková, členové:  ing.Leoš Janáček, Josef Hrdlička .                                                                                                                
Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2020. Započata 2.1.2021 a ukončena 19.1.2021.  

 
    Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. U 
inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 
položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek dle data provedení inventury. Rozdílová inventura nebyla provedena. 
 



 Výsledek inventarizace:    

       

Účet 018                   DDNM                                                                   168 478,74 

 078 - Oprávky k 018                                                      -168 478,74  

 019 - Ostatní DNM 523 600,00 

 079 - Oprávky k ostatnímu DNM -453 799  

 021 - Stavby                                                              159 593 302,51 

 081 - Oprávky ke stavbám ( 021)                                                    -53 849 527,92 

 022 - Samost.movité věci a soubory movit.věcí                                             19 630 675,47  

 082 - Oprávky k samost.mov.věcem a souborům                                                  -12 790 580,50 

 028 - DDHM                                                                  4 516 828,58 

 088 - Oprávky k 028                                                     4 516 828,58 

 031 - Pozemky 20 084 902,85 

 036 - Dlouh.hm.majetek určený k prodeji 0,00 

 032 - Kulturní předměty 5,00 

 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   2 182 719,32 

 029 - Ostatní dlouh.hm.majetek 0,00 

 112 - Materiál na skladě 108 831,37 

 381  Náklady příštích období 60 500 

 311 - Odběratelé  
 

586 026,46 

 194 - 

Opravné 
položky k 
odběratelům  

 

251 591,04 

 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy                             187 405,29 

 192 - Opravné položky k jiným pohledávkám 11 991 

 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti           24 598 

 462 - Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouh. 96 000 

 384 - Výnosy příštích období 651 528 

 321 - Dodavatelé                                        63 456,61 

 331 - Zaměstnanci                                     231 590 

 348 - Pohledávky za vybr.místními vl.institucemi 0,00 

 349 - Závazky k vybr. místním instit. 0,00 

 388 - Dohadné účty aktivní 3 780 283,31 

 336 - Zúčtování s institucemi soc. a zdrav.pojištění                                         75 300 

 373 - Krátkodobé poskyt.zál.na transfery 25 000  

 337 - Zdravotní pojištění 39 877 

 342 - Jiné přímé daně                                                        34 022 

 343 - Daň z přidané hodnoty 207 862 

 347 - Závazky k vybraným ústř.vlád.instit. 0,00 

 383 - Výdaje příštích období 25 615,07 



 374 - Přijaté zálohy na dotace                                  213 594 

 378 - Ostatní závazky                                      1 164 

 324 - Krátkodobé přijaté zálohy 37 917,45 

 389 - Dohadné účty pasivní                                     226 819,29 

 401 - Jmění účetní jednotky                              91 780 879,12 

 403 - Dotace na pořízení DM           58 549 525,81 

 406 - Oceňovací rozdíly při změně metody -38 803 472,51 

 408 - Opravy minulých období -304 367,00 

 407 - Jiné oceňovací rozdíly 0,00 

 419 - Ostatní fondy 628 868,59 

 493 - Výsledek hospodaření 7 698 711,58 

 432 - Nerozdělený zisk                               55 665 145,54 

 459 - Ostatní dlouhodobé závazky 385 132 

 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery                             1 491 634,98 

      

   Konečný stav na účtech k 31. 12. 2020: 
 

  231 - 

 
Základní 
běžný účet                                   

 
                         

 38 661 043,75 

                 236                   Běžné účty   fondů ÚSC   628  868,59  

                 261   pokladna              53 952 

  
 

    
Podrozvahové 
účty: 909 - 

Ostatní 
majetek  

 
4 793 108,94 

 905 - Vyřazené pohledávky                                                      77 708,20 

 992 - Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 

 
70 263,66 

 

 971 - Krátkodobé podmíněné závazky  1 312 608 
 
 

972 
 -  Dlouhod.podm.závazky                                                     1 598 657 

  -    

Peněžní fond 
Poč.stav 

k 1.1.2020  Příjem                           Výdej          
Zůstatek 

k 31.12.2020   

Sociální fond 145 351,06  123 226,00               150 576,00  118 001,06 
Fond obnovy a 
rozvoje VaK 445 381,50  65 486,03                   0,00 510 867,53 

Celkem    628 868,59 

     

     

 
 
 Kontrola hospodaření s majetkem obce, stav pohledávek a závazků. 

Inventarizační komise nezjistila žádné závady při skladování zásob, ani cizí majetek, který by 
se nacházel v prostorách budov v majetku obce či cizí majetek na pozemcích obce. 



Pozemky, stavby, hmotný a nehmotný majetek je evidován prostřednictvím softwaru firmy 
Triada, s.r.o. pro evidenci majetku. 

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární 
knihy jsou vedené v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně. Hmotný 
majetek je řádně užíván a nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby. Z tohoto 
titulu komise nenavrhuje žádná nápravná opatření. 

Pohledávky jsou vedeny v účetnictví na účtu 311 a 315. 
a) Na účtu 311 jsou vykazovány pohledávky ve výši 586 026,46 Kč. 
  předfakturace energie, služby            194 018,20 Kč 
  pronájem pozemků, nebyt.prostor:     264 163,46 Kč 
  vodné,stočné                                      127 844,80 Kč  
b) Na účtu 315 je vykazována pohledávka ve výši 24 598 Kč, jedná se o poplatek za TKO.  
 
Závazky jsou vedeny na účtu 321. 
Na účtu 321 je vykazován stav závazků obce ve výši 63 456,61 Kč. Jedná se o došlé 
faktury, vztahující se k roku 2020, vystavené v roce 2021 se  splatností v roce 2021 . 
 Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních soupisů. 

Na základě zápisů o vyřazení majetku bylo navrženo inventarizační komisí vyřadit z důvodu 

opotřebení drobný dlouhodobý majetek v celkové hodnotě  27 987 Kč. 

 

 
 
Přílohy závěrečného účtu: 
-  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
-  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2020 – Fin 2-12M 
-  Rozvaha  obce k 31.12.2020 
-      Příloha účetní závěrky k 31.12.2020 

-     Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020  
 
Zpracovala: Navrátilová   Iva                                                        
V Radslavicích 28.4.2021                                        
 
 
 
                                                                                  Josef Hrdlička 
                                                                                   starosta obce 

 
 
 
Vyvěšeno: 30.4.2021 
Sňato:  
 
 
 
 
 

 
 

- Přílohy Závěrečného účtu – výkaz FIN, Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 výkaz zisků a ztrát, 
rozvaha a příloha jsou k dispozici k nahlédnutí v kanceláři Obecního 
úřadu Radslavice a na www.radslavice.cz 


